seorang pun dihukum karena

menganut agama tertentu atau tidak

beragama.Karena dalam negara yang

bebas dan demokratis, sepenuhnya

urusan pribadi. Pemerintah tidak

11 Charles Kurzman, op,cit, h.268-272.
12 Ali Mustafa Yaqub, “Hubungan Dengan

Non-Muslim,” dalam Mimbar Ulama, No 297
Rabiul Awal 1424 H (Mei 2003 M), h. 11

boleh memaksa mengangkat suatu

agama menjadi agama negara.

Karena ketika terjadi dominasi gereja

dalam pemerintah. Ternyata tidak

berhasil melindungi individu yang

berbeda dengan agama negara.13

Ulil Abshar Abdalla menyatakan

bahwa semua agama adalah tepat